berawal di istana, yakni para raja yang memerintah yang mengawali menerima

Islam sebagai agamanya, kemudian diikuti oleh masyarakat yang ada dalam

wilayah kerajaannya. Yang pertama kali masuk Islam ialah Datu Luwu

bernama Patiware’ Daeng Parabung, mengikrarkan kedua kalimah syahadat

pada 15 atau 16 Ramadhan 1013 H/ tanggal 4 atau 5 Pebruari 1605, kemudian

mendapat nama Arab, Sultan Muhammad. Setelah raja Luwu memeluk Islam,

diikuti oleh raja kembar Gowa – Tallo, yaitu I Mallingkaang Daeng Manyonri

Karaeng Katangka, lebih populer dengan gelar Karaeng Matoaya,

mengikrarkan kedua kalimah syahadat pada hari Jum’at, 9 Jumadil awal 1014

H/22 September 1605 M., kemudian mendapatkan nama Islam, Sultan

Abdullah Awwal al-Islam; dan pada masa pemerintahan raja Gowa I

Manga’rangi Daeng Manrabbia, yang mendapat gelar Sultan Alauddin,

dilaksanakan shalat Jum’at pertama, tanggal 9 Nopember 1607 M bertepatan

dengan 19 Rajab 1016 H.13 Pelaksanaan shalat jum’at ketika itu, menjadi

peristiwa maha penting dalam proses Islamisasi di Sulawesi Selatan pada

umumnya, khususnya kerajaan Gowa, sebab Islam ditetapkan sebagai agama

kerajaan dan seluruh warga masyarakat kerajaan Gowa dinyatakan sebagai

pemeluk Islam.